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"No Ion nM bit tni
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cbow atrápit do ítiflite Já j

ncbal mluvit ala hladtl jcm t
tím doilat ae nřjak k rycbtálatnm
Ntt k lyl je tUtk týden r tahá'
o vt vat po cbtlli pk a" (t nám
I rrlfti Vií Hotdélirrt trtní
rycbtářkoo fc ibvállm Jji b tři
tené lioapodálatví iřrrtátám' 1

kolik mají kuift dobytka a po dru
h laiiavfm aifanoa vjpraviiju jt
ký jaem měl minulé noci ?n: idálo

mni o tycbtálovlc le jim ti'k lo

odloudil ílalf "Uibovij pán
Hftbl' k řt lu j ae polekaná rycbHř
ka já ji UŠÍm že trn je acn však

dodávám: opatrnosti le nikdy ne

tbývá Kaldý člověk tni uppří
tele a lálný neví kde

číhá Vypratoju to ikušiui-jai- i

jak 1 nepřísně tu onde aouxpd arm-aed-

katí jak ae távÍMÍté aitfcy

chytají i car aby aouaedce odlou

dily požehnáni t chléva i kurníku

ai v ubohé rycbtářce byla dušinka
malá

"Na všechen apfiaob" — radím jí
d A věrně "buďte opatrná ohtvlášiě
v cat ouplfiku ta dáiejte dobrý

potor kdo ai k vám ponýlá pro mlé
ko a kdybyite někdy něco podetře
lého poiorovala jen re hleďte pře
svědčit dřív než bude tle"

A jak prý to "Inu"
povídám — "dejme t mu Že by I

vám tftra potejtří až bude oupl
Dék odněkud přišli pro trochu
mléka Dejte jim je ale neopo
měňte před pfil nocí podiva ae k

nim do okna tdali m tam neavítl
co ae tam děje Tím apftsobem

oř jaem viděl překazit mnoho ěar"
Kychtářka celá vyjevená vtiikla

rot ta ta dobrou výstrahu ještě
dvacetník do rukv a iá měl doku
náno

Drahého dne sebral jaem avýcb

pět šveatek rotloožil $e b mlynář
kou která se mt avěřila že dnea

večer tedy ai pomaže podle mé

rady — i žejbrovat jcm ae hetkyo
uĎra dál Jed a jaem e tam tro
cbu v šalandě prospal už přilítla
ta mnou novina o tom co ae na

KJepotovio mlýně přihodilo Ho
tová rebelie popraak že ho ivět
neviděl Rychtář a rycbtářka při-

kradli ae a avým čeledínem k

okna trovna kdyi mlynářka byla
v nejlepším provozování tvých čar
A jak ji ta spatřili ae tavátanýma
očima tlouct při brommčco máalo
neváhali popadli ta dvě pometla na

okně a hop 1 nimi na čarodě nici
4 w

Co dál ae dělo b&h nám nebeský
ví Já ale amát ae tak taškář že
aera na lakomou babicí tytrál ja
ko ještě nikdo na avětě

Povedeny obrázek

Ui ta máš paani! lna já vě

děla že přijde kde pak aby Toník

zapomněl na něčí náš svátek!"

S těmi alovy přibatolila ae blate
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♦ fc do cb# nei ti hl s tnrk&rn

n ni abychom ?eMi do avUnice

Hoiom! $9 le ron tam Hmrd

polil Ha ji tedy pokračoval: "Na

(l((!id rf pomrovala le od

toho aamébo čao co vám t rávy
tak málo dojf nřkoma v aouiedxtvo

bod až dojí?"
Zarattla ae jakobjcb ji oSkrtem

byl tiakříal Ni ífch jí tyto ví

dét jvk v nl táviir trajd na bar
moDiko a jak přemfiá na kobo by
méla kápnoDU Naltidoou tlkla
i do rakou % tvotala: "Mátf

pravda V tora to 7Íiaí U ryd
tlřft dojí krávy le nevřdř kam

mlékem!"
"A nepamatujete ' vyletřaji

dáte jako brdelnl komíne "aby v

tom čase bylo ae něco od vá do

ntalo k rycbtifovtro? Nějaké ná
řadí od dobytčete nb tak vřeli
cor

Zade se taraiila ale jeo na oka

mžik

"Už to mám ul je to takové! A

nejinaké Přebrali rot od Nového

roka podruhyoi i ob: íe ta ciže--
ma něco mi s chléva k nim taoe
ala!"

iv cerauHi to ii ronono" pou

cujo jt jako doktor "to atací i llio
ka mléka štipec kravích chlupů"
liijl Tmi i 1

onuíťcne: irnuia a oaia ae

viteky do ptáSe Tak prý se vede

ubohé vdově kdyi nemá nikoho

kdo by e jí atal proti z líru lidem:

každý ji ošidí a okrádá i torna do

bytčeti nřknoa atd
No no" těším ji "proto ještě

mní tak tle paSmámo aby ne-

mohlo být tane dobře Ui jaem v

podobných případeoh pomohl lec
kde' anad ae dá také tady od po
moci"
Teď jate ji měli ale vidět! Hned

celá jiná hned mi podávala iidli

abych ai aedl a "dobiý človíčka
em dobří človíčka tam" — i ah- -

bovala hory doly al íe mne ta rada

vypáčili
"Pfljde to ale teprve aa týden"

šeptám jí "až bodem mít ouplněk
A pak je k torno potřebí dvoií:

předně abyate ai aaopatřila od

rychtáři v ten den troch n mléka

ta druhé abyate provedla všechno

na visa tak jak vám povím'
"I což pak je o mléko U dočítá

nu od nich jen což! Ale to ostat-

ní

"To ostatní nebude ai tak Už-- 1

ké!" pokračojo "Dočkáte tedy
ouplňko až vám bode avítitpřtd

kový Mtfant Aamlv jiknldyl
limA itunško do laUndy nakouk

naj ihned odlolil Movlwf dfidill

vl řoltlov paanf Cell litím
n$ tArnán jtko Vtl#"á mtteřik
nšdavrat p#poÍlěl i ilíbo rčř
1'řolfi JI také neušlo jak pt ét
nl pmi oul vráafca § vrákoa

řl tritl obiloe] roililajs ml
mšlo ovšem I na Jjf tvál tfl áél
nk ňpjitla !! f ivšdatnat la
Přskniití
"Np řtl t larf ttaroošl nsbla

f tak nioo ivlm" pobídla kotiefi

pana otes s lehkým Štilsěkem lby
ncbtl lak aobenkým
"Pošls tni obrat!" ivšitovsl pan

oteo ř loatnš

"Hftišho Antonína? NsT"
J fie fteco pr atsuksřio vn

don"
"A to Ja Skoda to mbl ralš

ntmilovat svitho Antoni já mí
nila anmáma

"Prosím tl budeš na něm chtít

pořád samé svité! Ilettoho to a

a nás vypadá jako v klášteře Pfše

le prý i dal ra lom obrátka sále
let le e! vtil vtor toho slavného
malíře mistra Makarta a le myilf
le se nu jtovedl"
"Je to přece jen dobré díl"'

libovala st t anmaminka otíralo ti
táaUrVoti blahem ovlhlé ctčl "je
díného svitku nevynechá aby nám

nfco ncnimalotai '
"Jen kdyby kluk tatrápená nealá

lakové penlie a nepřivykl torna ba
vorakémo Ono je alce tnamenilé
ale všeho moc škodí člověk v něm
n?cbá snadno rotám a takový mít
dý fanfár ho nemá bettoho na

tbyt"'
Jtk se Usktvý čtenář taliité již

dcttíptl jednalo se ta o nadějného
ynátera pana otce Krůtky který
se po velikých rámusech a mrtoto
Klech šrsatně dotal kam jej gaito
táblo k paletě a pod malířský Ši

rax n nyní se uci v Mmcnove na

talínkovy útraty pivo pit a roalo

vat Je to krásné úroční jen kdy
by ty — modely nebyly tak drahé
Ale bet model & to nejde to ai dal
konečně i pan otec říct za to však
tbožná t aní maminka nesměla mít
ani tušení o tom že ty modely
jsou tvykle — ženského pohlaví
takhle meii 13 až 20 lety a k torno
hetké ach až t&te moo betké!
Než jakáž porada každé povolá

ní má svoje kulaté i rohaté strán
ky malířství jako mlynářství a

hlavní věc jen když je člověk při
něm spokojen Nuže Toník byl
se svou paletou sookolet a kdvl

podíl nějaký ten obrat k svátka
tu tase bylo radosti a pýchy ve

mlýně Celá ves ae přicháiela na
tu krása podívat a dobrá pafimáma
byla nejšfastnější maminkoa na
světě kdyi pan farář každou práci
synova velice pochválil atuav ie
ta "svatá Anna" nebo ta "oanenka
Mana" — trovna jako Živá Jakmi
le jen bude Toník hotov slíbila

pana faráři že musí vymalovat
pro farní chrám kráaný oltářní
obrat na památka tačei nepochy
bovala že bude jejich celý rod míti

tajištěné nebe na věky
Proto se nemohla chodák ani

dočkat toho lajdáka práška který
ak se samo sebou rotami ihned
musit běžet na stanici se přeptat
neuf-- h obrat ještě tdeř A 00 te
mu napřikazovala aby ae nikde

Konečně prášek přiklasat ale
místo obrázku jen a codulkoo čili
avirem to že ae má dříve podepaat
a pak že teprv obrat na dráte vy
dají A na stanici byla dobrá ho-

dina cesty Nio naplat!
Doslal li nejdřív prášek buchta

lo tad že tak dlouho nešel dostal
to nyní buchta do kapsy aby už

tae tady Poněvadž však

prášek nebyl žádným velocipéd
stou ani žádným zajícem trvalo
to tae navtdor buchtě pfil třetí
věčnosti než se vrátil Ale jen
když nesl obrat a k tomu celý
sftmáma ul mřela oatkostí tda li

se nim někde nenatáhl přes faro-- !

mádku a nepřijde li domfi rothitoa
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Nasulo tedy rotbafováoí k nl
mol třel avšdavoal přilákala vešk

roa chasa i a mlečkami PaDmá-m- t

přešlapovala nedočkavostí ta-

tím e pan oteo vytahovat kleštěmi

hřebíky a páčit bedno

"Jen potoroř ať to neporoo
cháŠ!" napomloala paAmáma co

chvíli

Koneční byl obrat 1 bedny vy
prošlěn šlo jen o to alonpnouli a

něho ten obtl papíra Nule a

ťm neděla) pan oteo dlouhých ca-vyk-

postavil obrat na atol ryc

ryc — a — teď měl být Toník t
Mnichova ide a vymalovat ta hro-

mada vyvalených očí otevřených
úst a tkoprnélýcb poatav pře] svým
obratem!! Ale to trvalo ponte
okamžik

Pak se roilehl mužský smích a

ženský výkřik a mladší děvčata ra
krývala ai oči Pafimáma ale při-

skočila k obrato a tkouiejfo bo 11

stříti táatlrou bědovala:
"Co ho to blátaa napadlo!

ostudu! "
Neboť nastojt: obrat předUv"

val itiuným olšoví 31 Mnoucí potok
a v tom potoce tré koupajících se

krásotinek jak právě chtěly vylé
tat % vody an je překvapil všudy-by- l

kolemjdoucí krájánek!
Dokonfpnt bud

Česká oaada t Market Lake
Idaho

Společnost The Snake Ríver Lind
& Irrigation Company tabetpečila si

as 15000 akra potemka před rokem
neb déle kteréž vyhradila pro če~

tkoa osada Minalý rok nčkolik ob
chodníku i farmář a s Iowy Nebraa--
ky a 1 exasa jeli se na osada tuto

podívat očekávajíce ie přijedou do

krajiny neosa-en- e Avšak k svému
velikému překvapení nalétli krajina
ta osídlenou v něklerfeh částích již
po mnoho roktt Nalétli ta firmy
některé tak dobrými výstavnostmi
jak jen tte nalétti na farmě iowtké
neb nebraaské a jehkoi kaldý t nich '

kdo sem přijeli na pádívanou kounil
buď potemky k farmaření aneb ma- -

I
stek v městě aneb obé jest to d&-itte-

ie každý kdo tem přijel byt
ospoKojen neklen te nned minnly
rok do nové osady přesídlili a jsou
nyní pohodlně usateni i mohou vám

povědíti jak ae Jim ta líbí a jakor íbudoucnost tde vidí Společnoi
tmíněná učinila opatření dle kterr
boi budoa kaidým měafctm dva v
etní vlaky Jetditi tam a votiti i
etniky ta avláštoi nítké ceny kte- -
rékoliv stanice na Union Pacifio
dráte
První takovýto výletní vlak vvlel

t Omahy ▼ ůlerý dne © února o 3:30

odpoledne a dalií výlety budou Jak
následuje:

6 v úterý 97 dubna o 3:30 odpot
V ty dny bode se moci vvleti t

kterékoliv stanice Union Pacifio drá
hy a připojili se k vlaku výletníma
Všichni kdož si thtf tlepéiti svál fi

nanční stav a usadili se v krajíoA
kde nemusí prodati úrodo ta polovic
toho co Je atála vypěstoval fako a

děje nyní ve státech východnějších
měli by použiti této příležitosti a
túčaatniti některého a těchto vy
et& O další aprávv niáte buď an
Rlieky neb čeaky na Hnake Uiver
Laad A Irrigatioo Co Market tike
Idabo
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půlnocí celým oknem do větnicerojřeD ptfimáma pokud jí toho

jn tělnatoat a aafiánovy trepky ta
do čeledníka ta panem yl

Na to položíte sa okno křížem dví

pometla kterými ještě" nebylo
teno do proatřed avětnice postaví- -

te podmáanici a mlékem od vašich

krav přilejetedo ní ta troška mlé- -
ka od rychtářov rotivítíte hrom- - vym nrntem ae tiairnu prymky me-ničk- a

tavážete ai oči a jak na vá kterými ae akvěto rovněž tlaté

otcem Krupkou který to aeděl v

im župana ta čentvě načatou

jen rotaýpající bábovkou a káo
a

jméno Antonio

Pana otci kterému to vidíme na
nose že má does svátek ani kdy- -
bychom oevědili I le dnes svaté- -

bode míaío avílit tačnet tloaci
máalo"
"A i po mii mrát jde!"— 00a

n to fanglí
i


